22.11.2016 III 33-1.6.5-60/16
Z-6.5-1543  2. Dezember 2016
15. Juli 2019
Albert Schnetz
Geisenhausener Straße 20
81379 München
Feststellanlage "SCHNETZ-Feststellanlage"
Der oben genannte Zulassungsgegenstand wird hiermit allgemein bauaufsichtlich zugelassen.

Z72424.16 1.6.5-60/16
 Liste 1: Brandmelder
lfd. Nr. Typenbezeichnung max. Anzahl Hersteller DIN EN 543
 1. Optische Rauchmelder
1.1 RM 2000 8 Dictator Angaben hinterlegt4
1.2 RM 3000 8 Dictator Angaben hinterlegt4
1.3 ORS 142 10 Hekatron Angaben hinterlegt4
1.4 ORS 142 Ex 20 Hekatron Angaben hinterlegt4
1.5 ORS 142 W 10 Hekatron Angaben hinterlegt4
1.6 Optischer Rauchmelder
mit Relaissockel Serie 65
10 Apollo Teil 7
1.7 RSM-D 10 Schako Teil 7
 2. Wärmedifferentialmelder
2.1 TS 247  10 Hekatron Angaben hinterlegt4
2.2 Wärmedifferentialmelder
mit Relaissockel Serie 65
10 Apollo Teil 5, Klasse A1R
2.2 Herstellung und Kennzeichnung
2.2.1 Herstellung
 Bei der Herstellung der Geräte der Feststellanlage sind die jeweiligen Bestimmungen von
Abschnitt 2.1 einzuhalten.
2.2.2 Kennzeichnung
2.2.2.1 Kennzeichnung der Brandmelder nach DIN EN 54-53 und 54-73
 Die Rauchmelder müssen entsprechend der Norm DIN EN 54-73 und die Wärmemelder ent-
sprechend der Norm DIN EN 54-53 gekennzeichnet sein.
2.2.2.2 Kennzeichnung der Geräte nach den Abschnitten 2.1.2 und 2.1.3
 Die Auslösevorrichtung mit Feststellvorrichtung sowie die Energieversorgungen und die
Brandmelder - ausgenommen die nach Abschnitt 2.2.2.1 - oder deren Lieferscheine oder die
Anlage zu den Lieferscheinen oder die Verpackungen oder die Beipackzettel müssen vom
Hersteller mit dem Übereinstimmungszeichen (Ü-Zeichen) nach den Übereinstimmungs-
zeichen-Verordnungen der Länder gekennzeichnet werden. Die Kennzeichnung darf nur
erfolgen, wenn die Voraussetzungen nach Abschnitt 2.3 erfüllt sind.
 Folgende Angaben sind auf den Geräten oder den Lieferscheinen oder der Anlage zu den
Lieferscheinen oder den Verpackungen oder den Beipackzetteln anzubringen:
 Gerätename, genaue Typenzeichnung
 Übereinstimmungszeichen (Ü-Zeichen) mit
 Name des Herstellers
 Zulassungsnummer: Z-6.5-1543
 Bildzeichen oder Bezeichnung der Zertifizierungsstelle
 Herstellwerk
 Herstellungsjahr
el
ek
tro
ni
sc
he
 k
op
ie
 d
er
 a
bz
 d
es
 d
ib
t:
 z
-6
.5
-1
54
3
Allgemeine bauaufsichtliche Zulassung
Nr. Z-6.5-1543
Seite 6 von 11 | 22. November 2016
Z72424.16 1.6.5-60/16
2.3 Übereinstimmungsnachweis
2.3.1 Allgemeines
2.3.1.1 Übereinstimmungsnachweis der Brandmelder nach DIN EN 54-53 und 54-73

1. Torantriebe der Firma Albert Schnetz mit elektrisch betriebener Feststellvorrichtung und Energieversorgung
gemäß hinterlegter Angaben für die Verwendung an Schiebetoren
lfd. Nr. Typenbezeichnung Schließmittel Energieversorgung
1 ATS 100-3-MOF-SVR Federpaket integriert
2 ATS 200-8-MOF-SVR Federpaket integriert
3 ATS 300-MOF-SVR Kontergewicht integriert
4 ATS 400-MOF-SVR Kontergewicht integriert
5 ATS 600-MOF-SVR Kontergewicht integriert
6 ATS 900-MOF-SVR Kontergewicht integriert
7 ATS 100-3-MOFE-SVR Federpaket integriert
8 ATS 200-8-MOFE-SVR Federpaket integriert
9 ATS 300-MOFE-SVR Kontergewicht integriert
10 ATS 400-MOFE-SVR Kontergewicht integriert
11 ATS 900-MOFE-SVR Kontergewicht integriert
12 ATS 100-3-MOF-ZVR Federpaket integriert
13 ATS 200-8-MOF-ZVR Federpaket integriert
14 ATS 300-MOF-ZVR Kontergewicht integriert
15 ATS 400-MOF-ZVR Kontergewicht integriert
16 ATS 600-MOF-ZVR Kontergewicht integriert
17 ATS 900-MOF-ZVR Kontergewicht integriert
18 ATS 100-3-MOFE-ZVR Federpaket integriert
19 ATS 200-8-MOFE-ZVR Federpaket integriert
20 ATS 300-MOFE-ZVR Kontergewicht integriert
21 ATS 400-MOFE-ZVR Kontergewicht integriert
22 ATS 900-MOFE-ZVR Kontergewicht integriert
el
ek
tro
ni
sc
he
 k
op
ie
 d
er
 a
bz
 d
es
 d
ib
t:
 z
-6
.5
-1
54
3
Allgemeine bauaufsichtliche Zulassung
Nr. Z-6.5-1543 vom 22. November 2016
 Z72549.16 1.6.5-60/16
Feststellanlage "SCHNETZ-Feststellanlage"
Liste 2: Feststellvorrichtungen
Anlage 2
Liste 2 : Feststellvorrichtungen
Fortsetzung: 1. Torantriebe der Firma Albert Schnetz mit elektrisch betriebener Feststellvorrichtung und
Energieversorgung gemäß hinterlegter Angaben für die Verwendung an Schiebetoren
lfd. Nr. Typenbezeichnung Schließmittel Energieversorgung
23 ATS 100-3-MOF-SR Federpaket Extern, gemäß Abschnitt 2.1.2
24 ATS 200-8-MOF-SR Federpaket Extern, gemäß Abschnitt 2.1.2
25 ATS 300-MOF-SR Kontergewicht Extern, gemäß Abschnitt 2.1.2
26 ATS 400-MOF-SR Kontergewicht Extern, gemäß Abschnitt 2.1.2
27 ATS 600-MOF-SR Kontergewicht Extern, gemäß Abschnitt 2.1.2
28 ATS 900-MOF-SR Kontergewicht Extern, gemäß Abschnitt 2.1.2
29 ATS 100-3-MOFE-SR Federpaket Extern, gemäß Abschnitt 2.1.2
30 ATS 200-8-MOFE-SR Federpaket Extern, gemäß Abschnitt 2.1.2
31 ATS 300-MOFE-SR Kontergewicht Extern, gemäß Abschnitt 2.1.2
32 ATS 400-MOFE-SR Kontergewicht Extern, gemäß Abschnitt 2.1.2
33 ATS 900-MOFE-SR Kontergewicht Extern, gemäß Abschnitt 2.1.2
34 ATS 100-3-MOF-ZR Federpaket Extern, gemäß Abschnitt 2.1.2
35 ATS 200-8-MOF-ZR Federpaket Extern, gemäß Abschnitt 2.1.2
36 ATS 300-MOF-ZR Kontergewicht Extern, gemäß Abschnitt 2.1.2
37 ATS 400-MOF-ZR Kontergewicht Extern, gemäß Abschnitt 2.1.2
38 ATS 600-MOF-ZR Kontergewicht Extern, gemäß Abschnitt 2.1.2
39 ATS 900-MOF-ZR Kontergewicht Extern, gemäß Abschnitt 2.1.2
40 ATS 100-3-MOFE-ZR Federpaket Extern, gemäß Abschnitt 2.1.2
41 ATS 200-8-MOFE-ZR Federpaket Extern, gemäß Abschnitt 2.1.2
42 ATS 300-MOFE-ZR Kontergewicht Extern, gemäß Abschnitt 2.1.2
43 ATS 400-MOFE-ZR Kontergewicht Extern, gemäß Abschnitt 2.1.2
44 ATS 900-MOFE-ZR Kontergewicht Extern, gemäß Abschnitt 2.1.2
el
ek